
UCHWAŁA NR LXXVIII-485-2023 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zmieniająca Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności przesyłu na rzecz 
Tauron Dystrybucja S.A. na nieruchomościach własności Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2023.40 j.t.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U.2021.1899 j.t. ze zm.) oraz art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeksu cywilnego 
(Dz.U.2022.1360 j.t. ze zm.) 

Rada Gminy Nędza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LXXVI-472-2023 Rady Gminy Nędza z dnia 9.03.2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie prawa służebności przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja S.A. na nieruchomościach własności 
Gminy Nędza, dokonać następujących zmian: 

a) w §1 ust. 1 uchwały skreślić sformułowanie w brzmieniu: „na czas nieokreślony za jednorazowym 
wynagrodzeniem”; 

b) w §1 uchwały skreślić ust. 2 i ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Alicja Kowol 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4BA5285-915E-4094-8E4A-82A7F98D815B. Podpisany Strona 1



 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zmiana Uchwały nr LXXVI-472-2023 Rady Gminy Nędza z dnia 9.03.2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja S.A. na 

nieruchomościach własności Gminy Nędza następuje w wyniku kontroli przeprowadzonej przez Wydział 

Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego. Zdaniem tego organu w uchwale rady nie należy określać 

treści umowy o ustanowieniu służebności przesyłu, gdyż stanowi to naruszenie przepisu art. 18 ust. 2 

pkt 9 lit.a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4BA5285-915E-4094-8E4A-82A7F98D815B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

